
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/249/2025 
RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu 
pomocy jak również trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 90t ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 881), Uchwały Nr XX/214/2025 Rady Miejskiej Jasła z dnia 26 sierpnia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście 
Jaśle oraz Uchwały Nr XXI/238/2025 Rady Miejskiej Jasła z dnia 23 września 2025 r. zmieniającej Uchwałę 
w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście 
Jaśle, Rada Miejska Jasła uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście Jaśle, 
określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy i zakres tej pomocy, jak 
również sposób postępowania w tych sprawach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jasła. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IX/67/2019 Rady Miejskiej Jasła z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu pomocy jak 
również trybu postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r., poz. 2835) oraz 
Uchwała Nr XXIX/246/2020 Rady Miejskiej Jasła z dnia 25 maja 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu pomocy jak 
również trybu postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r., poz. 2637). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jasła 

 
 

Marcin Węgrzyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4436



Załącznik do uchwały Nr XXIII/249/2025 

Rady Miejskiej Jasła 

z dnia 28 października 2025 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY UZDOLNIONYM UCZNIOM, FORMY 
I ZAKRES TEJ POMOCY, JAK RÓWNIEŻ TRYB POSTĘPOWANIA W TYCH SPRAWACH 

W RAMACH „LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI 
I MŁODZIEŻY W MIEŚCIE JAŚLE" 

§ 1. 1. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście 
Jaśle ustala się Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za wyniki w nauce, które stanowi formę materialnej 
pomocy uzdolnionym uczniom realizującym obowiązek szkolny w trybie dziennym. 

2. W przypadku uczniów klas I-III szkół podstawowych stypendium może być przyznane uzdolnionemu 
uczniowi, który uczęszcza do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Miasta Jasła oraz 
w roku szkolnym, za który ubiega się o stypendium uzyskał tytuł laureata lub finalisty  lub zajął miejsca od 
1 do 3 w nieodpłatnym konkursie wiedzy organizowanym na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

3. W przypadku uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych stypendium może być przyznane uzdolnionemu 
uczniowi, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) uczęszcza do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Miasta Jasła; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącą co 
najmniej: 

a) 5,70 dla uczniów klas IV i V szkoły podstawowej, 

b) 5,60 dla uczniów klas VI szkoły podstawowej, 

c) 5,40 dla uczniów od klasy VII szkoły podstawowej. 

3) w roku szkolnym, za który ubiega się o stypendium osiągnął sukces w co najmniej jednym nieodpłatnym 
szkolnym wydarzeniu – takim jak olimpiada, konkurs przedmiotowy, konkurs artystyczny (w tym 
recytatorski lub plastyczny), przegląd, festiwal, zawody, turniej lub olimpiada sportowa – na szczeblu co 
najmniej rejonowym lub powiatowym, reprezentując szkołę, do której uczęszcza i zajął miejsce 
w pierwszej dziesiątce uczestników danego konkursu. 

§ 2. 1. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście 
Jaśle  ustala się Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za wybitne osiągnięcia naukowe, które stanowi formę 
materialnej pomocy uczniom realizującym obowiązek szkolny w trybie dziennym. 

2. Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za wybitne osiągnięcia naukowe może być przyznane 
uzdolnionemu uczniowi, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) uczęszcza do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Miasta Jasła; 

2) posiada wybitne i udokumentowane osiągnięcia naukowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim, w tym 
uzyskał co najmniej: 

a) tytuł laureata lub finalisty w olimpiadach przedmiotowych wymienionych w wykazie olimpiad 
przedmiotowych ogłaszanym przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, o którym 
mowa w art. 44zzzw ustawy o systemie oświaty, lub 

b) tytuł laureata lub co najmniej dwa tytuły finalisty w konkursach o zasięgu wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim organizowanych przez kuratora oświaty; 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącą co 
najmniej 4,50. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4436



§ 3. 1. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście 
Jaśle ustala się Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za szczególne osiągnięcia w nauce pn. „Nagroda 
Bartłomieja z Jasła", które stanowi formę materialnej pomocy uczniom realizującym obowiązek szkolny 
w trybie dziennym. 

2. Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za szczególne osiągnięcia w nauce pn. „Nagroda Bartłomieja 
z Jasła" może być przyznana uzdolnionemu uczniowi, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) uczęszcza do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Miasta Jasła; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącą co 
najmniej 5,00; 

3) posiada wybitne i udokumentowane osiągnięcia naukowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim, w tym co 
najmniej trzykrotnie uzyskał: 

a) tytuł laureata lub finalisty w olimpiadach przedmiotowych wymienionych w wykazie olimpiad 
przedmiotowych ogłaszanym przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, o którym 
mowa w art. 44zzzw ustawy o systemie oświaty, lub 

b) tytuł laureata lub dwa tytuły finalisty w konkursach o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim 
organizowanych przez kuratora oświaty. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii  Rady Pedagogicznej szkoły, do której uczęszcza uczeń w danym 
roku szkolnym, lub 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) określenie wnioskodawcy, w tym dane wnioskodawcy; 

2) dane adresowe i kontaktowe wnioskodawcy; 

3) określenie formy stypendium; 

4) dane osobowe ucznia, dla którego składany jest wniosek; 

5) adres zamieszkania ucznia, dla którego składany jest wniosek; 

6) dane do korespondencji rodziców/opiekunów prawnych ucznia; 

7) uzasadnienie wniosku zawierające opis osiągnięć ucznia; 

8) oświadczenie dyrektora szkoły do której uczęszcza uczeń potwierdzające prawdziwość danych określonych 
we wniosku; 

9) sposób wypłaty stypendium ze wskazaniem rachunku bankowego, określenia właściciela rachunku; 

10) oświadczenia ucznia i rodzica/opiekuna prawnego ucznia w zakresie: 

a) zapoznania się z zasadami przyznawania stypendium, 

b) zgodności podanych we wniosku danych ze stanem faktycznym, 

c) wyrażenia zgody na przetwarzanie podanych we wniosku danych osobowych dla potrzeb związanych 
z rozpatrzeniem wniosku o nagrodę, 

d) wyrażenia zgody na rozpowszechnianie wizerunku stypendysty w związku z przyznaniem stypendium. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie warunków określonych 
w „Programie". 

4. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Kancelarii Urzędu Miasta w Jaśle nie później niż na 
8 dni roboczych przed zakończeniem zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. 

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Stypendium przyznawane jest uczniowi za osiągnięcia z roku szkolnego, w którym zostanie przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4436



7. Uczeń może otrzymać tylko jeden rodzaj stypendium. 

8. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium Burmistrz Miasta Jasła powiadamia na piśmie 
wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Wysokość stypendium i warunki wypłaty: 

1) wysokość Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za wyniki w nauce, o którym mowa w § 1 wynosi: 

a) dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej - 300,00 zł, 

b) dla uczniów klas IV, V i VI szkoły podstawowej - 900,00 zł, 

c) dla uczniów od klasy VII szkoły podstawowej - 1 200,00 zł. 

2) wysokość Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za wybitne osiągnięcia naukowe, o którym mowa 
w § 2 wynosi - 1 400,00 zł. 

3) wysokość Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za szczególne osiągnięcia w nauce pn. „Nagroda 
Bartłomieja z Jasła", o którym mowa w § 3 wynosi - 2 400,00 zł. 

2. Stypendia mają charakter motywacyjny i wypłacane są jednorazowo w formie pieniężnej. 

3. Stypendia dla ucznia przekazywane są przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy ucznia 
lub rodzica/prawnego opiekuna ucznia. 

4. W przypadku przyznania Stypendium Burmistrza Miasta Jasła za szczególne osiągnięcia w nauce 
pn. „Nagroda Bartłomieja z Jasła" uczeń  oprócz nagrody pieniężnej, o której mowa w ust. 1 pkt. 3 otrzymuje 
także statuetkę „Bartłomieja z Jasła”. 

§ 6. Od decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendiów Burmistrza Miasta Jasła odwołanie 
nie przysługuje. 

§ 7. Burmistrz Miasta Jasła podaje listę nagrodzonych uczniów do publicznej wiadomości zamieszczając 
informacje na stronie internetowej Urzędu Miasta w Jaśle, a także w mediach lokalnych. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym programem decyzje podejmuje Burmistrz Miasta Jasła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4436


	UCHWAŁA NR XXIII/249/2025 RADY MIEJSKIEJ JASŁA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY UZDOLNIONYM UCZNIOM, FORMY I ZAKRES TEJ POMOCY, JAK RÓWNIEŻ TRYB POSTĘPOWANIA W TYCH SPRAWACH W RAMACH „LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY W MIEŚCIE JAŚLE"
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 3



	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 10
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 10
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 10
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 10


	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1


		2025-11-26T13:24:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




